ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ  АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 сентября 2023 г.  № 77/537-7

Об общих результатах выборов депутатов Архангельского областного
Собрания депутатов восьмого созыва

На основании Протокола № 2 избирательной комиссии Архангельской

области о результатах выборов по единому избирательному округу от 13

сентября 2023 года, а также на основании протоколов № 1 и постановлений

окружных избирательных комиссий о результатах выборов по одномандатным

избирательным округам, руководствуясь статьями 63, 64, 65, 67 областного

закона «О выборах депутатов Архангельского областного Собрания

депутатов», избирательная комиссия Архангельской области постановляет:

1. Признать выборы депутатов Архангельского областного Собрания

депутатов восьмого созыва по единому избирательному округу состоявшимися,

а результаты выборов – действительными.

2. Установить, что в Архангельское областное Собрание депутатов

восьмого созыва избрано 47 депутатов: 23 – по единому избирательному округу

и 24 – по одномандатным избирательным округам (список избранных

депутатов прилагается).

3. Направить настоящее постановление в Архангельское областное

Собрание депутатов.

4. Опубликовать настоящее постановление, а также информацию о

результатах выборов, включающую в себя полные данные протоколов всех

избирательных комиссий об итогах голосования и о результатах выборов, в

официальном сетевом издании «Вестник избирательной комиссии

Архангельской области», а также в газете «Газета Архангельск» и разместить

на сайте избирательной комиссии Архангельской области в сети Интернет.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

 А.В. Контиевский

Е.В. Плотицына

2

Приложение
к постановлению избирательной комиссии

Архангельской области
от 13.09.2023 № 77/537-7

СПИСОК
избранных депутатов Архангельского областного Собрания депутатов

восьмого созыва

по единому избирательному округу:

Архангельское региональное отделение Всероссийской политической
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

1 Цыбульский Александр Витальевич
2 Хотеновский Владимир Сергеевич
3 Чанчиков Сергей Андреевич
4  Самодов Сергей Александрович
5 Доценко Елена Юрьевна
6 Поздеева Екатерина Николаевна
7 Петросян Ваге Самвелович
8 Николаев Сергей Викторович
9 Аксенов Алексей Юрьевич
10 Бубенщикова Наталья Владимировна
11 Сергеева Татьяна Валентиновна
12 Пестов Альберт Васильевич
13 Рудкина Валентина Алексеевна
14 Багрецов Андрей Вячеславович
15 Аннин Андрей Олегович

Архангельское региональное отделение Политической партии ЛДПР -

Либерально-демократической партии России
1 Слуцкий Леонид Эдуардович
2 Федорков Александр Олегович
3 Губанов Георгий Николаевич

Архангельское областное отделение политической партии

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
1 Гревцов Александр Викторович
2 Ивашина Наталья Вячеславовна

Региональное отделение Социалистической политической партии

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в
Архангельской области

1 Драпеко Елена Григорьевна
2 Алефиренко Светлана Витальевна

3

Региональное отделение в Архангельской области Политической партии
«НОВЫЕ ЛЮДИ»

1 Шилкин Григорий Владимирович

по одномандатным избирательным округам:

Одномандатный избирательный округ № 1

Король Александр Владимирович

Одномандатный избирательный округ № 2

Ухин Евгений Вадимович

Одномандатный избирательный округ № 3

Черненко Олег Витальевич

Одномандатный избирательный округ № 4

Фролов Александр Михайлович

Одномандатный избирательный округ № 5

Заря Виктор Николаевич

Одномандатный избирательный округ № 6

Виноградова Надежда Ивановна

Одномандатный избирательный округ № 7

Самофалов Владимир Юрьевич

Одномандатный избирательный округ № 8

Авалиани Михаил Мемедович

Одномандатный избирательный округ № 9

Сухарев Владимир Юрьевич

Одномандатный избирательный округ № 10

Годзиш Игорь Викторович

Одномандатный избирательный округ № 11

Логинов Олег Геннадьевич

Одномандатный избирательный округ № 12

Дятлов Александр Владимирович

4

Одномандатный избирательный округ № 13

Капориков Леонид Федорович

Одномандатный избирательный округ № 14

Гвоздев Дмитрий Юрьевич

Одномандатный избирательный округ № 15

Зильберг Олег Михайлович

Одномандатный избирательный округ № 16

Порошина Ольга Павловна

Одномандатный избирательный округ № 17

Сидоровский Олег Станиславович

Одномандатный избирательный округ № 18

Чесноков Игорь Александрович

Одномандатный избирательный округ № 19

Фролова Ирина Сергеевна

Одномандатный избирательный округ № 20

Красильников Сергей Валентинович

Одномандатный избирательный округ № 21

Эммануилов Сергей Дмитриевич

Одномандатный избирательный округ № 22

Завьялов Михаил Анатольевич

Одномандатный избирательный округ № 23

Новиков Иван Владимирович

Одномандатный избирательный округ № 24

Прокопьева Екатерина Владимировна